INDICAÇÃO Nº 1139/2016
Solicita, com urgência, a retirada de areia e terra - que foram arrastadas pela chuva do dia 27/11/2011-, e se acumularam em frente à Creche e EMEI localizadas na Rua Roque Gonzales, Distrito de Maylasky e, também, providências para evitar que esses problemas ocorram novamente.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a retirada de areia e terra - que foram arrastadas pela chuva do dia 27/11/2011-, e se acumularam em frente à Creche e EMEI localizadas na Rua Roque Gonzales, Distrito de Maylasky e, também, providências para evitar que esses problemas ocorram novamente.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos funcionários e mães de alunos que procuraram este Vereador solicitando a retirada da areia e terra e, também, solução definitiva para que tal fato não se repita quando chover. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de novembro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2016 - 11:21:29 05717/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/12/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário